ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

   от «01» февраля 2022 года                             № 1-6

Об организации работы по реализации региональных проектов

национального проекта «Образование» в 2022 году в  муниципальном

районе «Глушковский район» Глушковского района Курской области

В соответствии с дополнительными соглашениями № 2021-Е100941-5,

№2021-Е20047-9, №2021-Е40046-9, №2021-ЕВ0053-9 заключенными между

комитетом образования и науки Курской области  и Администрацией

Глушковского района Курской области о реализации региональных проектов,

обеспечивающих достижение значений показателей и результатов отдельных

мероприятий федеральных проектов, входящих в состав национального

проекта «Образование», срок исполнения которых наступает в  период с

01.01.2022 по 31.12.2024 годы, решением, принятым на заседании

Администрации Курской области от 24.12.2021  №15 «Об итогах реализации

региональных проектов национального проекта «Образование» в 2021 году.

Задачи и перспективы», Администрация Глушковского района Курской

области, постановления Администрации Глушковского района Курской

области от 31 января 2022 года №31 «Об организации работы по реализации

региональных проектов национального проекта «Образование» в 2022 году в

муниципальном районе «Глушковский район» Глушковского района Курской

области

приказываю:

1. Закрепить  ответственного за организацию и исполнение

мероприятий регионального национального проекта «Образование»

(Приложение 1).

2. МКУ «Глушковский РМК» (Литвиненко Е.А.), МКУ «ЦБ УО

Глушковского района» (Василенко С.Е.) обеспечить своевременный и

должный контроль за ходом и качеством исполнения мероприятий по

обеспечению достижений значений показателей и результатов, а также

оказать необходимую  организационную поддержку участникам

региональных проектов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1

к приказу Отдела образования Администрации

Глушковского района Курской области

От 01. 12. 2022 год № 1-6

Ответственные исполнители

за организацию и исполнение мероприятий региональных проектов

национального проекта «Образование»

№

п/п

Наименование показателя и

результата

ФИО

ответственног

о

Должность Контактные данные

телефон Адрес

электронной

почты
I Региональный проект

«Современная школа»

Литвиненко
Е.А.

Заведующий
МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel
@mail.ru

1 Показатель

«Доля педагогических

работников

общеобразовательных

организаций, прошедших

повышение квалификации

по дополнительным

профессиональным

программам, включенным в
ФР ДПП, в том числе в

центрах непрерывного

повышения

профессионального

мастерства»

Литвиненко

Е.А.

Заведующий

МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel
@mail.ru

1 Результат «В

общеобразовательных

организациях,

расположенных в сельской

местности и малых городах,

созданы и функционируют

центры образования
естественно-научной и

технологической

направленностей (Центры

«Точка роста»)».

Литвиненко

Е.А.

Заведующий

МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel
@mail.ru

II Региональный проект

«Успех каждого ребенка»

Мищенко Т.П. Методист МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel
@mail.ru

1 Показатель 1

«Охват детей деятельностью

региональных центров

выявления, поддержки и

развития способностей и
талантов у детей и

молодежи, технопарков

«Кванториум» и центров

«IТ-куб»»

Мищенко Т.П. Методист МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel@m

ail.ru

2 Показатель 2 Мищенко Т.П. Методист МКУ 8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel@m

mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru

«Доля обучающихся по

образовательным

программам основного и

среднего общего

образования, охваченных

мероприятиями,

направленными на раннюю

профессиональную

ориентацию, в том числе в

рамках программы «Билет в
будущее»

«Глушковский

РМК»

ail.ru

3 Показатель 3

«Доля детей в возрасте от 5

до 18 лет, охваченных

дополнительным

образованием»

Мищенко Т.П. Методист МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel@m

ail.ru

4 Результат1

«Созданы новые места в

образовательных

организациях различных

типов для реализации

дополнительных

общеразвивающих
программ всех направлений

(функционирование)»

Мищенко Т.П. Методист МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel@m

ail.ru

5 Результат 2

«Дети, принявшие участие в

открытых онлайн-уроках,

реализуемых с учетом опыта

цикла открытых уроков

«Проектория»,

направленных на раннюю

профориентацию»

Мищенко Т.П. Методист МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel@m

ail.ru

6 Результат 3

«В общеобразовательных

организациях,
расположенных в сельской

местности и малых городах,

созданы условия для

занятий детей  физической

культурой и спортом»

Мищенко Т.П. Методист МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel@m

ail.ru

7 Результат 4

«Обеспечено проведение

мероприятий по

профессиональной

ориентации в рамках

реализации проекта «Билет
в будущее», в которых

приняли участие дети»

Мищенко Т.П. Методист МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel@m

ail.ru

III Региональный проект

«Цифровая

образовательная среда»

Семенов Э.Е. Программист

МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 oo-46-009@mail.ru

1 Показатель 1

«Доля

общеобразовательных

организаций, оснащенных в

целях внедрения цифровой

образовательной среды»

Семенов Э.Е. Программист

МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 oo-46-009@mail.ru

2 Показатель 2 Семенов Э.Е. Программист 8(47132) 2-20-63 oo-46-009@mail.ru

mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:oo-46-009@mail.ru
mailto:oo-46-009@mail.ru
mailto:oo-46-009@mail.ru

«Доля обучающихся, для

которых созданы равные

условия получения

качественного образования

вне зависимости от места их

нахождения посредством

предоставления доступа к

федеральной

информационно-сервисной

платформе цифровой
образовательной среды»

МКУ

«Глушковский

РМК»

3 Показатель 3

«Доля педагогических

работников, использующих

сервисы федеральной

информационно-сервисной

платформы цифровой

образовательной среды»

Семенов Э.Е. Программист

МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 oo-46-009@mail.ru

4 Показатель 4

Доля образовательных

организаций, использующих

сервисы федеральной
информационно-сервисной

платформы цифровой

образовательной среды при

реализации программ

основного общего

образования

Семенов Э.Е. Программист

МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 oo-46-009@mail.ru

5 Результат 1

«Образовательные

организации обеспечены

материально-технической

базой для внедрения

цифровой образовательной

среды

Семенов Э.Е. Программист

МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 oo-46-009@mail.ru

IV Региональный проект

«Патриотическое

воспитание граждан

Российской Федерации»

Свитенко Е.И. Методист МКУ
«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel@m
ail.ru

1 Внедрены рабочие

программы воспитания

обучающихся в

общеобразовательных

организациях и

профессиональных

образовательных

организациях

Свитенко Е.И. Методист МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel@m

ail.ru

2 Обеспечено увеличение

численности детей и
молодежи в возрасте детей и

молодежи в возрасте до 35

лет, вовлеченных в

социальную активную

деятельность через

увеличение охвата

патриотическими проектами

Свитенко Е.И. Методист МКУ

«Глушковский
РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel@m

ail.ru

3 Создание условий для

развития  системы

межпоколенческого

взаимодействия и

обеспечения

Свитенко Е.И. Методист МКУ

«Глушковский

РМК»

8(47132) 2-20-63 glushkovsk_otdel@m

ail.ru

mailto:oo-46-009@mail.ru
mailto:oo-46-009@mail.ru
mailto:oo-46-009@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru
mailto:glushkovsk_otdel@mail.ru

преемственности

поколений, поддержки

общественных инициатив и

проектов, направленных на

гражданское и

патриотическое воспитание

детей и молодежи.